Số 05 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 17

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 5624/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ðỊNH
Về thành lập Ban Chỉ ñạo Phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc thành phố Hồ Chí Minh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1523/Qð-BCð ngày 28 tháng 10 năm 2005 của Ban

Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Bộ Công an về

thành lập Ban Chỉ ñạo thực hiện Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc;

Căn cứ vào tình hình thực tế và yêu cầu ñẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an

ninh Tổ quốc trên ñịa bàn thành phố;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Công an thành phố tại Tờ trình số 42/TT-CATP

(PX28) ngày 11 tháng 7 năm 2007 và Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 772/TTr-

SNV ngày 02 tháng 11 năm 2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay thành lập Ban Chỉ ñạo Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

thành phố Hồ Chí Minh, gồm các thành viên có tên sau:

1. Ông Nguyễn Thành Tài, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân thành

phố, Trưởng Ban;

2. Ông Lê ðông Phong, Phó Giám ñốc Công an thành phố, Phó Trưởng ban

Thường trực;

3. Ông Lê Hiếu ðằng, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành

phố, Phó Trưởng ban;

18 CÔNG BÁO  Số 05 - 15 - 01 - 2008

4. Bà ðinh Thị Bạch Mai, Phó Giám ñốc Sở Văn hóa và Thông tin, Phó Trưởng

ban;

5. Ông Lê Thành Tâm, Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và xã hội, Ủy viên;

6. Ông Phạm Văn Cường, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố,

Ủy viên;

7. Ông Hồ Minh Trí, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành phố, Ủy viên;

8. Ông Nguyễn Việt Cường, Phó Chủ tịch Liên ñoàn Lao ñộng thành phố, Ủy viên;

9. Bà Nguyễn Thị Ngọc Hạnh, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố,

Ủy viên;

10. Ông Dương Minh Quang, Phó Chủ tịch Hội Nông dân thành phố, Ủy viên;

11. Ông Nguyễn ðức Nhung, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban ðại diện Hội

Người cao tuổi thành phố, Ủy viên;

12. Ông Nguyễn Văn Hiếu, Phó Bí thư Thành ñoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ủy

viên;

13. Ông Trần Văn Nhận, Trưởng Phòng Xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc - Công an thành phố, Ủy viên;

14. Ông Nguyễn ðình Sáng, Trưởng Ban Phong trào Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam thành phố, Ủy viên.

ðiều 2. Ban Chỉ ñạo Phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc thành phố Hồ

Chí Minh có nhiệm vụ:

1. Xây dựng kế hoạch, giải pháp và triển khai thực hiện phong trào toàn dân

tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc;

2. Chỉ ñạo, hướng dẫn, kiểm tra, ñôn ñốc lực lượng Công an, các cơ quan, ñơn

vị trực thuộc thành phố, các tổ chức ñoàn thể, Ủy ban nhân dân quận - huyện thực

hiện có hiệu quả cuộc vận ñộng toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc;

3. Xây dựng quy chế hoạt ñộng và phân công nhiệm vụ từng thành viên trong

Ban Chỉ ñạo.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc Công an thành phố, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân

sự thành phố, Giám ñốc Sở Văn hóa và Thông tin, Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương

Số 05 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 19

binh và Xã hội, Thủ trưởng các ñơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

quận - huyện và các Ông, Bà có tên tại ðiều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh

này./.

 CHỦ TỊCH

 Lê Hoàng Quân